



	Прим.	Год, закончившийся 31 декабря 2018 г.	Год, закончившийся 31 декабря 2017 г.
Выручка	21	19 471 429	10 549 995
Себестоимость продаж	22	(17 988 656)	(8 177 656)
Валовая прибыль		1 482 773	2 372 339
Коммерческие расходы	23	(391 439)	(326 871)
Общие и административные расходы	24	(990 459)	(801 858)
Прочие операционные доходы	25	556 078	34 609
Прочие операционные расходы	25	(371 385)	(209 241)
Операционная прибыль		285 568	1 068 978
Финансовые доходы	26	40 828	27 138
Финансовые расходы	26	(1 276 933)	(1 145 933)
Убыток до налогообложения		(950 537)	(49 817)
Доходы/(расходы) по налогу на прибыль	27	121 713	(49 357)
Общий совокупный убыток за год		(828 824)	(99 174)
Общий совокупный убыток за год, приходящийся на:			
Акционеров Группы		(724 049)	(144 027)
Держателей неконтролирующих долей участия		(104 775)	44 853
Общий совокупный убыток за год		(828 824)	(99 174)



7. Информация по сегментам (продолжение)

Приведение выручки от внешних продаж по отчетным сегментам к выручке от продаж в консолидированном отчете о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе:

За год,
закончившийся
31 декабря 2017г.

Выручка от внешних продаж по операционным сегментам	9 743 290
Выручка по прочим операциям	806 705
Выручка от продаж в консолидированном отчете о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе	10 549 995

Ниже представлены активы и обязательства по отчетным сегментам на 31 декабря 2017 г.:

	ПАО "Криогенмаш"	АО «Гипрокислород»	ООО «КриоГаз»	Итого
Активы по сегментам	14 336 059	4 777 805	5 412 076	24 525 940
Обязательства по сегментам	15 859 175	4 483 314	2 941 913	23 284 402

Ниже представлено приведение активов и обязательств по сегментам на 31 декабря 2017 г. к активам и обязательствам в консолидированном отчете о финансовом положении:

Итого активы по сегментам	24 525 940
Прочие активы	4 981 395
Эффект от исключения внутригрупповых остатков по расчетам	(1 511 628)
Эффект от исключения инвестиций в дочерние компании	(1 202 769)
Итого активы в консолидированном отчете о финансовом положении	26 792 938
Итого обязательства по сегментам	23 284 402
Прочие обязательства	5 389 789
Эффект от исключения внутригрупповых остатков по расчетам	(1 511 628)
Итого обязательства в консолидированном отчете о финансовом положении	27 162 563

При представлении информации о деятельности Группы в основных географических регионах, выручка представлена на основе места расположения покупателя, а внеоборотные активы – на основе места нахождения предприятия.

	Выручка за год, закончившийся 31 декабря 2017 г.	Внеоборотные активы на 31 декабря 2017 г.
Российская Федерация	10 209 071	15 570 035
Страны ОЭСР	-	-
Прочие страны, не являющиеся членами ОЭСР	340 924	-
Итого	10 549 995	15 570 035